ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 ноября 2021 г.                     с. Александровское                                    № 1455

О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                     28 декабря 2020 г. № 84

В соответствии с постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 04 декабря 2020г. № 5 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Александровского муниципального округа Ставропольского края», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры» утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 84 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                     09 апреля 2021 г. № 321,от 30 июня 2021 г. № 644, от 06 октября 2021 г.                № 1114, от 01 ноября 2021 г. № 1260) (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Характеристики основных мероприятий» подпрограммы «Развитие системы библиотечного обслуживания населения» Программы изложить в следующей редакции:

«Характеристика основных мероприятий

Подпрограммой предусмотрена реализация основного мероприятия - осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей муниципальных библиотек.
Данное основное мероприятие предусматривает укрепление материально технической базы библиотек, формирование (обновление) единого библиотечного фонда, обеспечение для пользователей доступа к сети «Интернет», предоставление услуг в электронном виде, обеспечение доступности и качества библиотечных услуг для всех категорий и групп населения.
Непосредственным результатом реализации данного основного мероприятия подпрограммы станет увеличение количества читателей,  книговыдачи, количества библиографических записей в электронном каталоге.
В течение всего срока реализации мероприятий подпрограммы необходимо не только сохранить данные показатели, но и увеличить их.
В реализации данного мероприятия подпрограммы участвуют Отдел культуры округа, Муниципальное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Александровского муниципального округа Ставропольского края.
Перечень основных мероприятий подпрограммы Программы приведен в приложении 7 к Программе.
Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы Программы приведены в приложении 8 к Программе.»

2. Признать утратившим силу постановление администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от                     01 ноября 2021 г. № 1260 «О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 84».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Герасимову Н.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

image1.jpeg